

改訂比較表

「環境対策費」を「イメージアップ経費」に改定

・名称の改定

改定前 「環境対策費」

改定後 「イメージアップ経費」

・算出式 $K = i \times P_i$ の改定

改定前 K: 環境対策に要する費用(単位:円、1,000円未満切り捨て)

i: 環境対策経費率(単位:%、小数第3位四捨五入2位止め)

$$i = 111.4P_i^{-0.2334}$$

市街地についてはiに0.5%を加算する。

P_i: 対象額(直接工事費(処分費等を除く共通仮設費対象分)

+ 支給品費(全費対象分) + 無償貸付機械等評価額)

対象額は3.5億円を限度とする。

改定後 K: イメージアップに要する費用(単位:円、1,000円未満切り捨て)

i: イメージアップ経費率(単位:%、小数第3位四捨五入2位止め)

$$i = \underline{11.0 \cdot P_i^{-0.1380}} \text{ (} P_i \text{ が5億円を超える場合は0.69\%とする)}$$

市街地についてはiに1.5%を加算する。

P_i: 対象額(直接工事費(処分費等を除く共通仮設費対象分)

+ 支給品費(共通仮設費対象分) + 無償貸付機械等評価額)

対象額が5億円を超える場合は5億円とする。